
 

 

 

 

 

 

 

V ý r o č  í z p r á v a 2 0 1 8 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

2 

Míst í akč í skupi a La škrou sko, z. s. Web: https://maslanskrounsko.cz 
     

Sídlo, doda í adresa: Ná . J. M. Marků ,   La škrou  Email: info@maslanskrounsko.cz 
     

Ka elář: Ži hlí ek ,   La škrou    IČ:    

 

 

Obsah 

1 O MAS La škrou sko, z. s. ............................................................................................................... 3 

1.1 Profil MAS La škrou sko ......................................................................................................... 3 

1.1.1 Základ í i for a e .......................................................................................................... 3 

1.1.2 Cíle Míst í akč í skupi  La škrou sko .......................................................................... 3 

1.1.3 Historie vzniku ................................................................................................................. 4 

1.1.4 Úze í půso ost MAS .................................................................................................. 4 

1.1.5 Součas í čle o é MAS ..................................................................................................... 6 

1.2 Orgá  MAS La škrou sko a jeji h či ost ............................................................................. 8 

1.3 Čle st í MAS La škrou sko  další h orga iza í h ............................................................... 10 

1.4 Propagace MAS La škrou sko .............................................................................................. 10 

2 Hla í či ost MAS La škrou sko................................................................................................. 11 

2.1 S h ále í SCLLD pro o do í -2020 ................................................................................ 11 

2.2 Realiza e projektu „Zlepše í řídí í h a ad i istrati í h s hop ostí MAS“ ........................ 12 

2.3 Realiza e projektu „Míst í akč í plá  roz oje zdělá á í  pro ORP La škrou  II“ ............... 13 

2.4 Perso ál í kapa ita ka eláře MAS ...................................................................................... 14 

2.5 Ko zultač í či ost pro pote iál í žadatele dota í ............................................................ 14 

2.6 Přípra a doku e tů k psá í ýze  MAS ............................................................................ 14 

2.7 Výz  MAS pro rok  – operač í progra  PRV ............................................................... 15 

2.8 Výz  MAS pro rok  – operač í progra  OPZ ............................................................... 16 

2.9 Výz  MAS pro rok  – operač í progra  IROP .............................................................. 17 

2.10 A i ač í či ost MAS pro MŠ a ZŠ  úze í MAS ................................................................. 19 

2.11 Malý „LEADER“ ...................................................................................................................... 20 

3 Zprá a o hospodaře í .................................................................................................................... 21 

3.1 Hospodaře í MAS .................................................................................................................. 21 

4 Kontakty ........................................................................................................................................ 21 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://maslanskrounsko.cz/
mailto:info@maslanskrounsko.cz


 

3 

Míst í akč í skupi a La škrou sko, z. s. Web: https://maslanskrounsko.cz 
     

Sídlo, doda í adresa: Ná . J. M. Marků ,   La škrou  Email: info@maslanskrounsko.cz 
     

Ka elář: Ži hlí ek ,   La škrou    IČ:    

 

 

1 O MAS La škrou sko, z. s. 
 

1.1 Profil MAS La škrou sko 

 

1.1.1 Základ í i for a e 

 

 Náze : Míst í akč í skupi a La škrounsko, z. s. 

 Prá í su jekti ita: zapsa ý spolek 

 Adresa: J. M. Marků , La škrou ,   

 Ko takt í údaje: předsedk ě Le ka K ěžouro á 

  tel.: 732 670 484 

  email: info@maslanskrounsko.cz 

  ID dato é s hrá k : st ajp 

 We o é strá k : http://www.maslanskrounsko.cz 

 

 

1.1.2 Cíle Míst í akč í skupi y La škrou sko 

 

Míst í akč í skupi a La škrou sko dále je  „MAS La škrou sko) je spolke  f zi ký h a 
prá i ký h oso  a úze í regio u La škrou sko, jeji hž společ ý  záj e  je zej é a: 
a) zajiště í tr ale udržitel ého ži ota regio u MAS La škrou sko, 
b) zajiště í aplňo á í pri ipu part erst í, které spočí á  ezisektoro é spoluprá i ezi 

eřej ou sprá ou, pod ikatelský i su jekt , estát í i ezisko ý i orga iza e i, další i 
su jekt  a o ča , a které je založe é a principech metody LEADER, 

c) podpora roz oje o ča ský h i i iati  a íst í a regio ál í úro i, o hra a přírod ího 
prostředí a kultur ího dědi t í regio u MAS La škrou sko, 

d) zajišťo á í fi a č í h, lidský h, ateriál í h a i for ač í h zdrojů pro roz oj úze í MAS 
La škrou sko. 

 

 

VEŘEJNÝ 

SEKTOR 

 

MAS 
 

   SOUKROMÝ            NEZISKOVÝ 

SEKTOR SEKTOR 

 

  

https://maslanskrounsko.cz/
mailto:info@maslanskrounsko.cz
mailto:info@maslanskrounsko.cz
http://www.maslanskrounsko.cz/


 

4 

Míst í akč í skupi a La škrou sko, z. s. Web: https://maslanskrounsko.cz 
     

Sídlo, doda í adresa: Ná . J. M. Marků ,   La škrou  Email: info@maslanskrounsko.cz 
     

Ka elář: Ži hlí ek ,   La škrou    IČ:    

 

 

1.1.3 Historie vzniku 

Počátk  akti it se za ádě í  etod  LEADER (jako ástroje pro roz oj regio u 

La škrou sko) lze ajít již  lete h - , kd  s azk  o í La škrou sko a Regio  Orlicko-

Tře o sko i i io al  založe í Míst í akč í skupi  Karel. Míst í akč í skupi a Karel zpra o ala 

Strategi ký plá  LEADER a u házela se o získá í podpor  a realiza i jeho ílů  
 rá i Progra u roz oje e ko a. Bohužel tuto podporu ezískala a postupe  času za ikla. 

Dík  poziti í  zkuše oste  řad  další h íst í h akč í h skupi , které l   
 i ulé  plá o a í  o do í fi a č ě podpoře , a dík  této fi a č í podpoře z Progra u 

rozvoje venkova, kdy přispěl  k realiza i řad  projektů eřej é, ezisko é a pod ikatelské 
sfér , i i io al s azek o í La škrou sko  ro e  již je  pro s é úze í z ik Míst í akč í 
skupi  La škrou sko.  

Na základě i i iati  s azku o í La škrou sko zaregistro alo . .  Mi isterst o 
itra ČR sta o  MAS La škrou sko a 25. 9. 2012 se konala usta ují í al á hro ada, která 
i o ji é z olila s ůj rozhodo a í orgá  (radu) a ko trol í orgá  (kontrol í ko isi). Násled ě 

si Rada MAS z olila s ou předsedk i, kterou la do . .  B . Le ka Bártlo á, 
zastupují í s azek o í La škrou sko, a ístopředsedu MVDr. Josefa Vi dušku – předsedu 
předsta e st a ZOD Ži hlí ek. 

MAS La škrou sko la založe a jako o ča ské sdruže í a od . 1. 2014 se stala 

zapsa ý  spolke . Je ote ře ý  su jekte  pro še h , kteří ají záje  se jakoukoli  
for ou podílet a roz oji úze í La škrou ska, a to jak a přípra ě strategi ký h doku e tů, 
tak a aplňo á í ílů strategie fi a č í podporou projektů eřej ý h, ezisko ý h  
i pod ikatelský h su jektů. Bližší i for a e o pod í ká h čle st í čet ě přihlášk  do MAS 

La škrou sko jsou a e u https://maslanskrounsko.cz/mas/zakladni-informace-historie-a-

cile-mas/ 

 

1.1.4 Úze í půso ost MAS 

V úze í půso osti MAS La škrou sko je  o í, ted  ětši a o í regio u 
La škrou sko, s elko ý  počte  o atel  07 obyvatel (k 1. 1. 2018 . Mapa o í  
v úze í půso osti a přehledo á apa okol í h MAS je u ede a dále.  

Celko á rozloha úze í je , 6 km2. Hustota zalid ě í je 100 obyv./km2,  

pro poro á í hustota zalid ě í Pardu i kého kraje je  o ./k 2. 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://maslanskrounsko.cz/
mailto:info@maslanskrounsko.cz
https://maslanskrounsko.cz/mas/zakladni-informace-historie-a-cile-mas/
https://maslanskrounsko.cz/mas/zakladni-informace-historie-a-cile-mas/


 

5 

Míst í akč í skupi a La škrou sko, z. s. Web: https://maslanskrounsko.cz 
     

Sídlo, doda í adresa: Ná . J. M. Marků ,   La škrou  Email: info@maslanskrounsko.cz 
     

Ka elář: Ži hlí ek ,   La škrou    IČ:    

 

 

 

 

 
Obec 

Počet  Rozloha 
Obec 

Počet  Rozloha 
 

obyvatel 
 

[ha] obyvatel 
 

[ha]      

         

 Albrechtice 475 1006,6 Ostrov 682 1848,7 

 Anenská Studánka 176 790,4 Rudoltice 1879 1592,7 

 Cotkytle 397 1864,1 Sázava 555 567,6 

 Damníkov 691 1271,9 Strážná 108 1062,6 

 Krasíkov 314 509,5 Tatenice 859 2682,3 

 Lanškroun 10000 2065,4 Trpík 85 359,3 

 Lubník 351 508,9 Žichlínek 995 1076,3 

 Luková 740 1459,1 MAS Lanškrounsko 18307  18665,8 
         

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://maslanskrounsko.cz/
mailto:info@maslanskrounsko.cz


 

6 

Míst í akč í skupi a La škrou sko, z. s. Web: https://maslanskrounsko.cz 
     

Sídlo, doda í adresa: Ná . J. M. Marků ,   La škrou  Email: info@maslanskrounsko.cz 
     

Ka elář: Ži hlí ek ,   La škrou    IČ:    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1.1.5 Součas í čle ové MAS 

K 31. 12. 2018 á MAS La škrou sko 0 čle ů. Z toho je 13 ezisko ý h su jektů,  
11 ze soukro ého sektoru a 6 su jektů z eřej é sfér . Ta ulka se čle  a graf zastoupe í 
k 31. 12. 2018 jsou u ede  dále. 
Ví e i for a í ke čle ů  a e u MAS - https://maslanskrounsko.cz/mas/clenove-mas/ 

 

 

43,3

36,7

20

Struktura čle ů MAS La škrou sko, z. s. k . . 8 (v %)

Nezisko ý sektor Soukro ý sektor Veřej ý sektor

https://maslanskrounsko.cz/
mailto:info@maslanskrounsko.cz
https://maslanskrounsko.cz/mas/clenove-mas/


 

7 

Míst í akč í skupi a La škrou sko, z. s. Web: https://maslanskrounsko.cz 
     

Sídlo, doda í adresa: Ná . J. M. Marků ,   La škrou  Email: info@maslanskrounsko.cz 
     

Ka elář: Ži hlí ek ,   La škrou    IČ:    

 

 

Přehled čle ů MAS La škrou sko dle děle í do ezisko ého, eřej ého a soukro ého 
sektoru: 

č. Název su jektu 

Sektor eziskový 

1 C klotré i k-Fra tišek Trkal o.s. 
2 Český k ologi ký s az – Základ í k ologi ká orga iza e Luko á 

3 Jezde ká společ ost Sára Luko á-La škrou  

4 Rodi é e tru  Dětský s ět 

5 S or do ro ol ý h hasičů Lu ík 

6 S or do ro ol ý h hasičů Luko á 

7 S or do ro ol ý h hasičů Rudolti e 

8 S or do ro ol ý h hasičů Tate i e 

9 S or do ro ol ý h hasičů Ži hlí ek 

10 Sporto í jezde ký klu  při SZeŠ  La škrou ě 

11 TJ Sokol Lu ík 

12 TJ Sokol Rudoltice 

13 Ya ht Clu  La škrou  

Sektor veřej ý 

14 Dů  dětí a ládeže DAMIÁN, La škrou  

15 DSO La škrou sko 

16 Město La škrou  

17 Obec Ostrov 

18 Střed í škola ze ědělská a eteri ár í La škrou  

19 Základ í škola La škrou , á . A. Jiráska , okr. Ústí ad Orli í 

Sektor soukro ý 

20 Agro he  a.s. La škrou  

21 Brýdl, s.r.o. 
22 Jatka La škrou  s.r.o. 
23 Far a K ěžour 

24 KOVO Koudelka s.r.o. 

25 Mgr. Miloš Krejčí 
26 Robert Purkert 

27 Skle ářst í Šulák s.r.o. 
28 I g. Věra S ejkalo á 

29 Zá e ký r h, ze ědělská společ ost s.r.o. 
30 Ze ědělsko-o hod í družst o Ži hlí ek 

https://maslanskrounsko.cz/
mailto:info@maslanskrounsko.cz


 

8 

Míst í akč í skupi a La škrou sko, z. s. Web: https://maslanskrounsko.cz 
     

Sídlo, doda í adresa: Ná . J. M. Marků ,   La škrou  Email: info@maslanskrounsko.cz 
     

Ka elář: Ži hlí ek ,   La škrou    IČ:    

 

 

1.2 Orgá y MAS La škrou sko a jeji h či ost 

V souladu s plat ý i sta o a i á MAS La škrou sko k 31. 12. 2018 tuto orga izač í 
strukturu: 

 

 

a) Nejvyšší  orgá e  MAS La škrou sko je Val á hro ada, která je t oře a še i čle  – 

part er  MAS La škrou sko. Val á hro ada MAS La škrou sko, z. s. se  roce 2018 sešla 
na své  jed á í elke  d akrát – v řez u a  říj u. 

 

https://maslanskrounsko.cz/
mailto:info@maslanskrounsko.cz


 

9 

Míst í akč í skupi a La škrou sko, z. s. Web: https://maslanskrounsko.cz 
     

Sídlo, doda í adresa: Ná . J. M. Marků ,   La škrou  Email: info@maslanskrounsko.cz 
     

Ka elář: Ži hlí ek ,   La škrou    IČ:    

 

 

b) Rozhodova í  orgá e  MAS La škrou sko je Rada, která se  roce 2018 sešla osmkrát. 

 

K 31. 12. 2018 á Rada MAS La škrou sko toto slože í: 
 

Le ka K ěžouro á – předsedk ě MAS La škrou sko Far a K ěžour  

MVDr. Josef Vi duška – ístopředseda MAS La škrou sko ZOD Ži hlí ek  

I g. Kristý a I dro á – čle ka Rad  MAS DSO La škrou sko  

Ing. Darie Kot zo á – čle ka Rad  MAS Jezde ká společ ost Sára Luko á-La škrou  

Jan Koudelka – čle  Rad  MAS Ko o Koudelka s. r. o.) 

 

 

c) Vý ěrový  orgá e , jehož ápl í je ý ěr projektů k fi a č í podpoře k pl ě í zá ěrů a 
ílů Strategie ko u it ě ede ého íst ího roz oje, je Vý ěrová ko ise. 

  

 

 

K 31. 12. 2018 á Vý ěro á ko ise  čle ů: 
 

Ilo a Trkalo á – předsedk ě Vý ěro é komise 

H ek Brýdl 
Mgr. Mo ika Duško á 

Jiří Fiala 

Le ka Pirklo á 

Jarosla a Sedláko á 

I g. Věra S ejkalo á 

Mgr. Marti a Tei h a o á 

Mi haela Ur a o á, DiS. 
 

Od 1. 1. 2019 bude Vý ěro á ko ise MAS La škrou sko pra o at  počtu  čle ů – Ilona 

Trkalo á předsedk ě VK , Mgr. Mo ika Duško á, I g. Věra S ejkalo á, Mgr. Marti a 
Tei h a o á a Mi haela Ur a o á, DiS. 

https://maslanskrounsko.cz/
mailto:info@maslanskrounsko.cz


 

10 

Míst í akč í skupi a La škrou sko, z. s. Web: https://maslanskrounsko.cz 
     

Sídlo, doda í adresa: Ná . J. M. Marků ,   La škrou  Email: info@maslanskrounsko.cz 
     

Ka elář: Ži hlí ek ,   La škrou    IČ:    

 

 

d) Ko trol í  orgá e  MAS La škrou sko je Ko trol í ko ise, která k 31. 12. 2018 pracuje 

e slože í: 
 

Ladisla  Pospíšil, SDH Ži hlí ek 

Marta S hipplo á, Obec Ostrov 

E a Fel a o á, SZeŠ La škrou  

 

 

1.3 Čle ství MAS La škrou sko v další h orga iza í h 

V roce 2018 la Míst í akč í skupi a La škrou sko čle e  Národ í sítě Míst í h 
akč í h skupi  ČR, Krajské sítě Míst í h akč í h skupi  Pardu i kého kraje a Platformy 

estát í h ezisko ý h orga iza í ČR.  
 

1.4 Propaga e MAS La škrou sko 

Míst í akč í skupi a La škrou sko se  roce 2018 propago ala ásledují í  způso e : 
- e o é strá k  www.maslanskrounsko.cz 

- fa e ooko é stránky MAS a MAP II, 

- e o é strá k  o í, 
- Městské o i  a e o é strá k  ěsta La škrou a, 

- newsletter, 

- I for ač í zpra odaj DSO La škrou sko, 

- preze ta e ýze  MAS pro rok 2018 na Setká í starostů DSO La škrou sko, 

- pra idel á i for ač í setká á í se zástup i ěsta La škrou , 

- Účast a tisko é ko fere i ěsta La škrou . 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://maslanskrounsko.cz/
mailto:info@maslanskrounsko.cz
http://www.maslanskrounsko.cz/


 

11 

Míst í akč í skupi a La škrou sko, z. s. Web: https://maslanskrounsko.cz 
     

Sídlo, doda í adresa: Ná . J. M. Marků ,   La škrou  Email: info@maslanskrounsko.cz 
     

Ka elář: Ži hlí ek ,   La škrou    IČ:    

 

 

2 Hlav í či ost MAS La škrou sko 

2.1 S hvále í SCLLD pro o do í -2020 

Dne 23. .  lo Řídi í i orgá  oz á e o spl ě í pod í ek ě ého hod o e í, 
a tí  la s h ále a Strategie ko u it ě ede ého íst ího roz oje SCLLD  –

Míst í akč í skupi  La škrounsko, z. s.  

S h ále í Strategi e CLLD astalo po roč í  hod o e í a ut ý h úpra á h  
a základě požada ků jed otli ý h operač í h progra ů OP  a jeji h Řídi í h orgá ů. 

MAS La škrou sko, z. s. na základě s h ále é SCLLD vypisuje ýz   
e  operač í h progra e h OP  – Progra  roz oje e ko a PRV , I tegro a ý regio ál í 

operač í progra  IROP  a Operač í progra  Za ěst a ost OPZ .  
Na e o ý h strá ká h www.maslanskrounsko.cz je uveden základ í přehled i for a í 

pro jed otli é operač í progra  - o e á a spe ifi ká pra idla, i ter í postup , hod o e í, 
ýčet oprá ě ý h žadatelů a akti it ýze , a íza a kritéria ýze , kritéria  

pro For ál í áležitosti a přijatel ost, kritéria pro Vě é hod o e í). Stej ě tak jsou  
a e o ý h strá ká h z eřej ě é aktuál ě hláše é ýz y. 

 

Ko eč ý přehled opatře í a fi hí podle s hvále é Strategie CLLD a o do í −2020: 

IROP Alokace v tis. Kč CZV1) 

Z ýše í ezpeč osti dopra  6450,0 

Z ýše í připra e osti HZS k řeše í a říze í rizik a katastrof 1290,3 

Ko u it í e tra 2580,0 

Roz oj předškol ího zdělá á í 3870,0 

Investice v o lasti základ ího a střed ího zdělá á í 6450,0 

Rozvoj nefor ál ího, záj o ého a eloži ot ího zdělá á í 5160,0 

PRV Alokace v tis. Kč CZV  

I esti e do ze ědělský h pod iků 5368,0 

U ádě í lokál í h ze ědělský h produktů a trh 3068,0 

Roz oj a di erzifika e dro ého pod iká í  regionu 10742,0 

Podpora neprodukti í h fu k í lesů 1611,3 

I esti e do les ího hospodářst í a zpra o á í dře a 3222,6 

Projekt  spoluprá e 640,0 

OPZ Alokace v tis. Kč CZV  

Podpora so iál ího začleňo á í oso  ohrože ý h so iál í  louče í  3050,0 

So iál í pod iká í 1050,0 

Prorodi á opatře í 6300,0 

Ko u it í so iál í prá e a ko u it í e tra 1200,0 

                                                           
1  CZV = Celko é způso ilé ýdaje. 

https://maslanskrounsko.cz/
mailto:info@maslanskrounsko.cz
http://www.maslanskrounsko.cz/


 

12 

Míst í akč í skupi a La škrou sko, z. s. Web: https://maslanskrounsko.cz 
     

Sídlo, doda í adresa: Ná . J. M. Marků ,   La škrou  Email: info@maslanskrounsko.cz 
     

Ka elář: Ži hlí ek ,   La škrou    IČ:    

 

 

2.2 Realiza e projektu „Zlepše í řídí í h a ad i istrativ í h 
s hop ostí MAS“ 

Popis projektu: 

 Před ěte  projektu je přípra a a realiza e Strategie ko u it ě ede ého íst ího 
rozvoje SCLLD  pro úze í Míst í akč í skupi  La škrou sko, z. s. pro progra o é o do í 
2014–2020.  

Projekt Zlepše í řídí í h a ad i istrati í h s hop ostí Míst í akč í skupi  
La škrou sko, z. s. reg. číslo CZ. . . / . / . / _ /  je realizo á  a fi a o á  
z I tegro a ého regio ál ího operač ího progra u, spe ifi ký íl .  – Posíle í kapa it 
ko u it ě ede ého íst ího roz oje za účele  Zlepše í řídí í h a ad i istrati í h 
s hop ostí MAS,  rá i ýz  č.  Přípra é a pro oz í či osti, pro oz í a a i ač í či osti 
MAS.Te to projekt je spolufi a o á  E ropskou u ií. 

V prosinci 2018 pro ěhla ze stra  Ce tra pro regio ál í roz oj České repu lik  
eřej osprá í ko trola č. - /IROP ýše u ede ého projektu. Na stra ě MAS 
e l  shledá  h . Protokol  a zá ěr  z ko trol  jsou ulože   ka eláři MAS.  

 

Hlav í íl projektu: 
Cíle  projektu je u ož it přípra u a realiza i Strategie ko u it ě ede ého íst ího 

roz oje Míst í akč í skupi  La škrou sko, z. s. pro progra o é o do í −2020. Cílem 

této strategie je tr ale udržitel ý roz oj regio u La škrou sko po o í etod  LEADER, 
aktiviza e íst ího pote iálu a roz oje spoluprá e  úze í.  

Před ěte  projektu je zajiště í ad i istrati ího hodu ka eláře MASa animace 

v úze í edou í k realiza i projekto ý h zá ěrů, které jsou  souladu s progra o ý i rá i 
I tegro a ého regio ál ího operač ího progra u IROP , Progra u roz oje e ko a PRV  a 
Operač ího progra u Za ěst a osti OPZ  u ede ý i  SCLLD. V rá i realiza e projektu 
dojde také k propaga i či osti a úze í MAS, realizo a ý h projektů a sa ot é SCLLD tak, 
a  l  apl ě  o itoro a í i dikátor . MAS ude dále íjet akti it  edou í k rozvoji 

spoluprá e aktérů  úze í. 
 

Výsledky projektu: 
Na základě zlepše í a podpor   oblasti admi istrač í h a a i ač í h pro esů Míst í 

akč í skupi  La škrou sko udou realizo á : 
1) Podpůr é a pro oz í či osti  rá i ad i istra e ýze  a podporu projektů z úze í 

MAS ve tře h operač í h progra e h (OPZ, IROP a PRV). 

2) A i ač í či ost škol a školský h zaříze í  rá i tz . Ša lo  z OP VVV. 

3) A i ač í či osti  rá i Strategie ko u it ě ede ého íst ího roz oje. 

 

 

https://maslanskrounsko.cz/
mailto:info@maslanskrounsko.cz


 

13 

Míst í akč í skupi a La škrou sko, z. s. Web: https://maslanskrounsko.cz 
     

Sídlo, doda í adresa: Ná . J. M. Marků ,   La škrou  Email: info@maslanskrounsko.cz 
     

Ka elář: Ži hlí ek ,   La škrou    IČ:    

 

 

2.3 Realizace projektu „Míst í akč í plá  rozvoje vzdělává í  
pro ORP La škrou  II“ 

Popis projektu: 

Projekt a azuje a pro lé  ide tifiko a é  MAP I a íle dosaže é v před hozí  
projektu, přede ší  a áza á part erst í, která je tře a prohlou it a rozšířit tak, a   

 úze í fu go al udržitel ý s sté  i po uko če í projektu. V před hozí  projektu se ohé 
akti it , sdíle é  úze í, ukázal  jako el i prospěš é a ější projekt si klade za íl t to 
akti it  eje  udržet, ale také roz íjet e prospě h še h aktérů. 

Projekt Míst í akč í plá  roz oje zdělá á í pro ORP La škrou  II (reg. číslo 

CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0009149) je realizo á  a finan o á  EU prostřed i t í  MŠMT 
jako řídí ího orgá u Operač ího progra u Výzku , ý oj a zdělá á í. Tento projekt navazuje 

a před házejí í MAP, který realizo alo ěsto La škrou . 
 

Hlav í íl projektu:  

Cíle  projektu je zajistit udržitel é spoluprá e jed otli ý h aktérů e zdělá a í 
politi e a úze í ORP La škrou , zajistit ro ý přístup ke zdělá á í a podpořit z ýše í 
i for o a osti rodičů a eřej osti o íst í politi e zdělá á í. Projekt a azuje a dosaže é 
íle MAP I. Na základě a áza ý h part erst í projekt přispěje ke zk alit ě í zdělá á í 

zej é a  ateřský h a základ í h školá h i  orga iza í h efor ál ího zdělá á í, a také  
k roz oji itř ího pote iálu škol. 
 

Základ í i for ace k projektu: 

 Žádost o podporu la podá a . . , realizace projektu byla zaháje a 1. 8. 2018. 

Celko á do a realiza e projektu je  ěsí ů, tj. do . . . Do projektu se zapojilo  % 
škol z úze í ORP La škrou . Projekt je t oře  čt ř i klíčo ý i akti itami – Říze í projektu, 
Rozvoj a aktualizace MAP, Evaluace a monitoring a Implementace. 

 Nej šším orgá e  je Řídí í ý or. V rá i projektu fu gují pra o í skupi  – čt ři 
po i é PS pro fi a o á í, PS pro  roz oj čte ářské gra ot osti a roz oj pote iálu každého 
žáka, PS pro roz oj ate ati ké gra ot osti a roz oj pote iálu každého žáka, PS pro ro é 
příležitosti  a tři epo i é PS Sdruže í rodičů, PS Malotříd í škol  a PS Vol ý čas, záj o é a 

efor ál í zdělá á í).  
 

Realizova é aktivity: 
 Od začátku realiza e projektu do ko e roku  pro ěhla jed á í Řídí ího ý oru a 
pra o í h skupi . V září pro ěhl orkshop „Společ é zdělá á í a La škrou sku“,  říj u 
pro ěhl orkshop a té a „Super ize“  Akademii Libchavy, v listopadu pro ěhlo setká í 

https://maslanskrounsko.cz/
mailto:info@maslanskrounsko.cz


 

14 

Míst í akč í skupi a La škrou sko, z. s. Web: https://maslanskrounsko.cz 
     

Sídlo, doda í adresa: Ná . J. M. Marků ,   La škrou  Email: info@maslanskrounsko.cz 
     

Ka elář: Ži hlí ek ,   La škrou    IČ:    

 

 

zástup ů MŠ a logopedk  a orkshop a té a „Agrese je OK I a II“. Posled í ak í roku l 
se i ář „Roz íjí e čte ářskou gra ot ost s eletristi ký  te te  “. 
 Veškeré i for a e k projektu MAP II jsou u ede  a e o ý h strá ká h Míst í akč í 
skupi  La škrou sko https://maslanskrounsko.cz/map-ii/informace-o-projektu-map-ii/ , 

https://maslanskrounsko.cz/map-ii/dokumenty/  a a fa e ooko ý h strá ká h projektu 
(MAP II ORP La škrou . 
 

2.4 Perso ál í kapa ita ka eláře MAS 

Z dů odu realiza e projektu Míst í akč í plá  roz oje zdělá á í pro ORP La škrou  II 
došlo  srpnu 2018 k přijetí dvou za ěst a ů a pozi i „Ma ažer projektu MAP“ a „Fi a č í 

a ažer“.  
Ke konci roku 2018 á ka elář MAS šest za ěst a ů: 

Le ka K ěžouro á – pra o ík pro realiza i strategie CLLD – PRV, předsedk ě MAS             
B . Radka Šťo íčko á – edou í pra o ík pro realiza i strategie CLLD – OPZ, hod ka eláře,  

                                          hla í a ažer projektu MAP II 

Mgr. Jaroslav Va íček – pra o ík pro realizaci strategie CLLD – IROP 

Mgr. Michaela Čado á – pra o ík pro realizaci strategie CLLD – A i a e škol, koordi átor  
                                            projektu MAP II 

Mgr. Natálie Bártlo á – a ažer projektu MAP II 

B . Eliška Čapko á – fi a č í a ažer 

 

2.5 Ko zultač í či ost pro pote iál í žadatele dota í 
V prů ěhu elého roku Ka elář MAS La škrou sko posk to ala ko zultač í či ost  

pote iál ím žadatelů  v rá i ýze  a úze í MAS ke tře  rele a t í  operač í  
progra ů  OPZ, IROP, PRV . 

 

2.6 Příprava doku e tů k vypsá í výzev MAS 

Ka elář MAS připra uje doku e t  pro s h alo a í pro es piso á í ýze . Jed á se 
přede ší  o 

• I ter í postup  MAS, 

• Kritéria pro ko trolu for ál í h áležitostí a přijatel osti, 
• Kritéria pro vě é hod o e í žádostí. 

Tyto dokumenty jsou součástí ýze  MAS. Z eřej ě  udou po jeji h s h ále í jak  
ze stra  ŘO, tak se stra  orgá ů MAS (platí i pro rok  ásledují í . 

 

 

https://maslanskrounsko.cz/
mailto:info@maslanskrounsko.cz
https://maslanskrounsko.cz/map-ii/informace-o-projektu-map-ii/
https://maslanskrounsko.cz/map-ii/dokumenty/


 

15 

Míst í akč í skupi a La škrou sko, z. s. Web: https://maslanskrounsko.cz 
     

Sídlo, doda í adresa: Ná . J. M. Marků ,   La škrou  Email: info@maslanskrounsko.cz 
     

Ka elář: Ži hlí ek ,   La škrou    IČ:    

 

 

2.7 Výzvy MAS pro rok 8 – operač í progra  PRV 

V prů ěhu roku 8 byla v rá i operač ího progra u PRV hláše a . výzva PRV  
pro Fiche 1, 2, 3, 4 a 5.  

Celko á ýše dota e pro tuto ýz u či í .760.100,- (Fiche 1 –880.600,- CZV2, Fiche 2 – 

1.074.000,- CZV, Fiche 3 – 1.500.000,-, Fiche 4 – 805.500,- CZV a Fiche 5 –500.000,- CZV). 

Dota e je posk t uta e ýši  % způso ilý h ýdajů, ze který h je sta o e a dota e.  
Fiche 1 – I esti e do ze ědělský h pod iků – podporuje h ot é a eh ot é i esti e 

v ži očiš é a rostli é ýro ě, i esti e do ze ědělský h sta e  a te h ologií  
pro ži očiš ou a rostli ou ýro u a pro školkařskou produk i. Příje e  dota e je 
ze ědělský pod ikatel. 

Fiche 2 – U ádě í lokál í h ze ědělský h produktů a trh–podporuje u ádě í lokál í h 
ze ědělský h produktů a trh, z šo á í k alit  a podporu arketi gu tě hto produktů. 
Podpora zahr uje h ot é a eh ot é i esti e, které se týkají zpra o á í ze ědělský h 
produktů a jeji h u ádě í a trh. Příje e  dota e je ze ědělský pod ikatel, ýro e 
potra i  a ýrobce krmiv. 

Fiche 3 – Roz oj a di erzifika e dro ého pod iká í  regionu – fiche podporu investice 

dro ý h ži ost íků, ikropod iků a alý h pod iků růz ého za ěře í. Cíle  fi he je z ýšit 
ko kure es hop ost a di erzifiko at dro é pod iká í  regionu jako alternativu k půso e í 

elký h prů slo ý h pod iků. Další  íle  ude podpora projektů edou í h k rozvoji 

turisti kého ru hu for ou e ko ské turistik . Příjemcem dotace jsou pod ikatelské su jekt  
(FO a PO) – ikropod ik  a alé pod ik  e e ko ský h o laste h, a ze ěděl i. 

Fiche 4 – Podpora eprodukti í h lesů – íle  je roz oj eprodukti í h fu k í lesa 
s íle  hod ou for ou z ýšit á ště ost lesů a hrá ě ý h úze í a tí  zlepšit po ědo í  
o o lasti les i t í a o hra  přírod . Podpora zahrnuje i esti e ke z šo á í 
e iro e tál í h a společe ský h fu k í lesa podporou či ostí uží ají í h společe ského 
pote iálu lesů. Příje e dota e jsou soukro í a eřej í držitelé lesů a ji é soukro oprá í a 
eřej oprá í su jekt  a jeji h sdruže í. 

Fiche 5 – I esti e do les ího hospodářst í a zpra o á í dře a – podporuje poříze í 
strojů a te h ologií urče ý h pro hospodaře í a les í h poze í h, apř. stroje a te h ologie 
pro o o u, ý ho u a těž u les í h porostů čet ě při ližo á í, stroje  
ke zpra o á í potěže í h z tků, stroje pro přípra u. Příje i dota e jsou soukro í držitelé 
lesů, o e, s azk  o í a alé střed í pod ik  za ěře é a i esti e, které z šují les i ký 
pote iál e o sou isejí se zpra o á í , o iliza í les i ký h produktů a jejich u ádě í   
na trh. 

 

Do hláše é ýz  se přihlásilo 16 záje ů do Fi he  elke  9 žádostí, do Fi he  
elke   žádosti, do Fi he  elke   žádosti, do Fi he  jed a žádost a do Fiche 5 celkem  

2 žádosti . Jed a žádost la staže a z dů odu espl ě í ad i istrati í h áležitostí. 
                                                           
2 CZV = Celko é způso ilé ýdaje 

https://maslanskrounsko.cz/
mailto:info@maslanskrounsko.cz


 

16 

Míst í akč í skupi a La škrou sko, z. s. Web: https://maslanskrounsko.cz 
     

Sídlo, doda í adresa: Ná . J. M. Marků ,   La škrou  Email: info@maslanskrounsko.cz 
     

Ka elář: Ži hlí ek ,   La škrou    IČ:    

 

 

Vše h  žádosti prošl  ad i istrati í ko trolou, spl il  for ál í áležitosti a 
přijatel ost. Vě é hod o e í projektů je  ko pete i Vý ěro é ko ise, která a s é  
jed á í sta o ila ýsled é pořadí hod o e ý h projektů a rozhodla o jejich 

doporuče í/ edoporuče í k podpoře. Poté o ýstupu jed á í Vý ěro é ko ise jed ala  
RadaMAS La škrou sko, která doporučila k fi a o á í  žádostí o podporu.Po jed á í Rad  

l  podpoře é žádosti předá y a zá ěreč é o ěře í způso ilosti a ŘO PRV – Stát í 
ze ědělský i ter e č í fo d SZIF . 

Informace k hláše é ýz ě jsou dostup é a e o ý h strá ká h 
https://maslanskrounsko.cz/dotace/prv/3-vyzva-prv-fiche-1-5/ . 

 

Číslo  
fiche 

Náze  Fi he Počet 
přijatý h 
žádostí 

Počet žádostí 
doporuče ých 

k podpoře 

F1 I esti e do ze ědělský h pod iků 9 3 

F2 U ádě í lokál í h ze ědělský h produktů a trh 2 2 

F3 Roz oj a di erzifika e dro ého pod iká í  regionu 2 2 

F4 Podpora eprodukti í h lesů 1 1 

F5 I esti e do les ího hospodářst í a zpra o á í dře a 2 1 

 

 

2.8 Výzvy MAS pro rok 8 – operač í progra  OPZ 

V roce 2018 byly v rá i operač ího progra u OPZ hláše  tři ýz : 

Prorodi á opatře í II, Ko u it í so iál í prá e a ko u it í e tra a So iál í pod iká í. 
Alokace pro tyto tři ýz  či í 5.794.305,- Prorodi á opatře í II – 3.544.305,-CZV, 

Ko u it í so iál í prá e a ko u it í e tra – 1.050.000,- CZV a So iál í pod iká í – 1.200.000 

CZV . Dota e je posk t uta e ýši 85 % – 100% způso ilý h ýdajů, ze který h je sta o e a 
dotace.  

Výz a Prorodi á opatře í II zahr uje opatře í urče á rodičů  dětí a další  pečují í  
oso á ; doplňuje další opatře í a podporu rodi  z o lasti so iál ího začleňo á í a 
za ěst a osti. Výz a podporuje pří ěstské tá or , dětské skupi , společ ou dopra u, 
dopro od  a kroužk  a záj o é akti it , zdělá á í pečují í h oso . 

 Do hláše é ýz  se přihlásil 1 žadatel. Jeho žádost spl ila for ál í áležitosti a 
přijatel ost, prošla ě ý  hod o e í  Vý ěro é ko ise, byla podpoře a Radou MAS a 

doporuče a k fi a o á í. Poté la žádost předá a a zá ěreč é o ěře í způso ilosti  
na ŘO OPZ – Mi isterst o prá e a so iál í h ě í.  

Cíle  ýz y Ko u it í so iál í prá e a so iál í e tra je podpora aktivit s ěřují í h 
k profesio ál í realiza i so iál í prá e jako či osti za ěře é a po o  ko u itá  zlepšit 

e o o o it jeji h s hop ost so iál ího fu go á í  jeji h přiroze é  prostředí.  
Do hláše é ýz  e la podá a žád á žádost.  

https://maslanskrounsko.cz/
mailto:info@maslanskrounsko.cz
https://maslanskrounsko.cz/dotace/prv/3-vyzva-prv-fiche-1-5/


 

17 

Míst í akč í skupi a La škrou sko, z. s. Web: https://maslanskrounsko.cz 
     

Sídlo, doda í adresa: Ná . J. M. Marků ,   La škrou  Email: info@maslanskrounsko.cz 
     

Ka elář: Ži hlí ek ,   La škrou    IČ:    

 

 

Cíle  ýz  So iál í pod iká í je podpora z iku o ý h a roz oje e istují í h 
pod ikatelský h akti it  o lasti so iál ího pod iká í – i tegrač í so iál í pod ik a 
e iro e tál í so iál í podnik.So iál í pod iká í zahr uje pod ikatelské akti it  
prospí ají í společ osti a ži ot í u prostředí. V t áří pra o í příležitosti pro oso  se 
z e ýhod ě í  a trhu prá e a hraje důležitou roli  íst í  roz oji. Do hláše é ýz  

e la podá a žád á žádost.  
 

 Informace k ýz ě Prorodi á opatře í II jsou dostup é a e o ý h strá ká h  
https://maslanskrounsko.cz/dotace/opz/vyzva-opz-prorodinna-opatreni-2/ . 

Informace k druhé ýz ě Ko u it í so iál í prá e a so iál í e tra jsou dostup é  
na strá ká h https://maslanskrounsko.cz/2018/03/26/vyhlaseni-vyzvy-opz-komunitni-

socialni-prace-a-komunitni-centra/ . 

I for a e ke třetí ýz ě So iál í pod iká í jsou dostup é a e o ý h strá ká h 
https://maslanskrounsko.cz/dotace/opz/vyzva-opz-komunitni-socialni-prace/ . 

 

2.9 Výzvy MAS pro rok 8 – operač í program IROP 

V roce 2018 bylo v rá i operač ího progra u IROP hláše o šest ýzev: 

5.výzva MAS La škrou sko-IROP-Zvýše í ezpeč osti dopravy I. 
6.výzva MAS La škrou sko-IROP-Zvýše í připrave osti HZS k řeše í a říze í rizik a katastrof II. 
7.výzva MAS La škrounsko-IROP-I frastruktura pro předškol í vzdělává í I. 
8.výzva MAS La škrou sko-IROP-Investice v o lasti základ ího a střed ího vzdělává í II. 

.výzva MAS La škrou sko-IROP-Rozvoj efor ál ího, záj ového a eloživot ího vzdělává í II. 
.výzva MAS La škrounsko-IROP-Bezpeč ost dopravy II. 

 

 5. výzva MAS La škrou sko-IROP-Zvýše í ezpeč osti dopravy I. byla za ěře a  
na reko struk e, oder iza e a ýsta u hod íku podél sil i  I., II. a III. tříd  íst í h 
ko u ika í e o hod íků a stezek odklá ějí í h pěší dopra u od sil i  I., II. a III. třídy a 

íst í h ko u ika í, přizpůso e ý h oso á  s o eze ou s hop ostí poh u a orie ta e, 
čet ě pře hodu pro hod e a íst pro pře háze í; reko struk e, oder iza e a ýsta u 
ez ariéro ý h ko u ika í pro pěší k zastá ká  eřej é hro ad é dopra ; realiza e pr ků 

z šují í h ezpeč ost sil ič í, klisti ké a pěší dopra ; reko struk e, modernizace a 

ýsta a pod hodů e o lá ek pro hod e přes sil i e I., II. a III. tříd  a íst í ko u ika e, 
přizpůso e ý h oso á  s o eze ou s hop ostí poh u a orie ta e a a azují í h  

a ez ariéro é ko u ika e pro pěší. 
Výše aloka e la 2.580.000,- CZV. Do hláše é ýz  l  podá  tři žádosti  
o podporu, še h  spl il  for ál í áležitosti a přijatel ost. Vě ý  hod o e í  Vý ěro é 
ko ise MAS prošl  še h  tři a Rada MAS je podpořila a doporučila k fi a o á í, dík  
rozhod utí Rad  MAS o a ýše í aloka e a . . ,- CZV.  

https://maslanskrounsko.cz/
mailto:info@maslanskrounsko.cz
https://maslanskrounsko.cz/dotace/opz/vyzva-opz-prorodinna-opatreni-2/
https://maslanskrounsko.cz/2018/03/26/vyhlaseni-vyzvy-opz-komunitni-socialni-prace-a-komunitni-centra/
https://maslanskrounsko.cz/2018/03/26/vyhlaseni-vyzvy-opz-komunitni-socialni-prace-a-komunitni-centra/
https://maslanskrounsko.cz/dotace/opz/vyzva-opz-komunitni-socialni-prace/


 

18 

Míst í akč í skupi a La škrou sko, z. s. Web: https://maslanskrounsko.cz 
     

Sídlo, doda í adresa: Ná . J. M. Marků ,   La škrou  Email: info@maslanskrounsko.cz 
     

Ka elář: Ži hlí ek ,   La škrou    IČ:    

 

 

Poté l  še h  žádosti předá  a zá ěreč é o ěře í způso ilosti a Ce tru   
pro regio ál í roz oj České repu lik  CRR . Bližší i for a e k této ýz ě jsou a e o ý h 
strá ká h https://maslanskrounsko.cz/dotace/irop/irop-zvyseni-bezpecnosti-dopravy-i/ . 

 

Cíle  6.výzvy MAS La škrou sko-IROP-Zvýše í připrave osti HZS k řeše í a říze í rizik 

a katastrof II. je podpořit HZS ákupe  te h ik  pro i tegro a ý zá hra ý s sté  for ou 
poříze í spe ializo a é te h ik  a ě ý h prostředků pro odstraňo á í důsledků 

adprů ěr ý h s ěho ý h srážek a asi í h á raz; pro ýko  či ostí spoje ý h  
s e tré í  su he ; pro ýko  či ostí spoje ý h s orká  a ětr ý i s rště i. 

Výše aloka e pro tuto ýz u je 645.160,- CZV. Do hláše é ýz  l  podá  d ě 
žádosti o podporu, o ě spl il  for ál í áležitosti a přijatel ost. Vě ý  hod o e í  
Vý ěro é ko ise MAS prošl  o ě; o ě také l  podpoře  Radou MAS a doporuče  
k financová í. Poté l  předá  a zá ěreč é o ěře í způso ilosti a Ce tru   
pro regio ál í roz oj České repu liky (CRR). ŘO IROP dal prá í akt k projektů   srpnu a 

v září . 
 Bližší i for a e k této ýz ě jsou a e o ý h strá ká h 

https://maslanskrounsko.cz/dotace/irop/irop-zvyseni-pripravenosti-hzs-k-reseni-a-rizeni-

rizik-a-katastrof-ii/ 

 

.výzva MAS La škrou sko-IROP-I frastruktura pro předškol í vzdělává í I. á za íl 
podpořit i frastrukturu ateřský h škol. Hla í za ěře í projektu usí ýt e az ě  

a z ýše í edostateč é kapa it  zaříze í péče o děti  předškol í  ěku. Za ěřuje se  
na stavby a sta e í prá e spoje é s ýsta ou o é i frastruktur , reko struk e a sta e í 
úpra  čet ě za ezpeče í ez ariéro osti, ákup poze ků a sta e , poříze í a e í 

udo  a uče e  a poříze í ko pe zač í h po ů ek. 
Aloka e pro tuto ýz u je 1.548.000,- CZV. Do hláše é ýz  nebyla podá a žád á 

žádosto podporu. Ví e i for a í k da é ýz ě a e o ý h strá ká h 

https://maslanskrounsko.cz/dotace/irop/irop-rozvoj-predskolniho-vzdelavani-i/ . 

 

.výzva MAS La škrou sko-IROP-Investice v o lasti základ ího a střed ího vzdělává í 
II. á za íl podpořit i frastrukturu základ í h a střed í h škol. Za ěřuje se  

a sta e í prá e spoje é s ýsta ou o é i frastruktur , reko struk e a sta e í úpra  
čet ě za ezpeče í ez ariéro osti, zajiště í itř í ko ekti it  škol a připoje í k internetu. 

Součástí projektu ůže ýt doplňko á akti ita  podo ě podpor  zahr utí zele ě  okolí 
udo  a a udo á h.  

Aloka e pro tuto ýz u je . . , ,- CZV. Do hláše é ýz  la podá a jed a 
žádost o podporu, která spl ila for ál í áležitosti a přijatel ost. Žádost prošla Vě ý  
hod o e í  Vý ěro é ko ise MAS, la podpoře a Radou MAS a doporuče a k fi a o á í. 
Poté la žádost předá a a zá ěreč é o ěře í způso ilosti a Ce tru   
pro regio ál í roz oj České repu lik  CRR . 

https://maslanskrounsko.cz/
mailto:info@maslanskrounsko.cz
https://maslanskrounsko.cz/dotace/irop/irop-zvyseni-bezpecnosti-dopravy-i/
https://maslanskrounsko.cz/dotace/irop/irop-zvyseni-pripravenosti-hzs-k-reseni-a-rizeni-rizik-a-katastrof-ii/
https://maslanskrounsko.cz/dotace/irop/irop-zvyseni-pripravenosti-hzs-k-reseni-a-rizeni-rizik-a-katastrof-ii/
https://maslanskrounsko.cz/dotace/irop/irop-rozvoj-predskolniho-vzdelavani-i/


 

19 

Míst í akč í skupi a La škrou sko, z. s. Web: https://maslanskrounsko.cz 
     

Sídlo, doda í adresa: Ná . J. M. Marků ,   La škrou  Email: info@maslanskrounsko.cz 
     

Ka elář: Ži hlí ek ,   La škrou    IČ:    

 

 

Ví e i for a í k da é ýz ě a e o ý h strá ká h 
https://maslanskrounsko.cz/dotace/irop/irop-investice-v-oblasti-zakladniho-a-stredniho-

vzdelavani-ii/ . 

 

.výzva MAS La škrou sko-IROP-Rozvoj efor ál ího, záj ového a eloživot ího                                                                
vzdělává í II. se za ěřuje a podporu i frastruktur  pro záj o é, efor ál í a eloži ot ího 

zdělá á í. Projekt ůže ýt za ěře  a sta  a sta e í prá e spoje é s ýsta ou o é 
i frastruktur , reko struk i čet ě za ezpeče í ez ariéro osti, a poříze í a e í  
pro či ost orga iza í pro eloži ot í zdělá á í, záj o é a efor ál í zdělá á í.  

Výše aloka e je . 6.400,49,- CZV. Do hláše é ýz  la podá a jed a žádost  
o podporu, která spl ila for ál í áležitosti a přijatel ost. Žádost prošla Vě ý  hod o e í  
Vý ěro é ko ise MAS, la podpoře a Radou MAS a doporuče a k fi a o á í. Poté la 
žádost předá a a zá ěreč é o ěře í způso ilosti na Centrum  

pro regio ál í roz oj České repu lik  CRR . 
Ví e i for a í k da é ýz ě a e o ý h strá ká h 

https://maslanskrounsko.cz/dotace/irop/irop-rozvoj-neformalniho-zajmoveho-a-

celozivotniho-vzdelavani-ii/ . 

 

.výzva MAS La škrou sko-IROP-Bezpeč ost dopravy II. je za ěře a a ýsta u 
sa ostat ý h stezek pro klist , ýsta u jízd í h pruhů pro klist  a realiza i li io ý h 

opatře í pro klist   hla í  dopra í  prostoru sil i  a íst í h ko u ika í v podo ě 
hraze ý h jízd í h pruhů pro klist , piktogra o ý h koridorů e o hraze ý h jízd í h 

pruhů pro auto us  a jízd í kola slouží í k dopra ě do za ěst á í, škol a za služ a i.  
Výše aloka e je 3.000.000,- CZV. Do ýz  la přijata jed a žádost o podporu. Ke konci 

roku  pro íhalo hod o e í for ál í h áležitostí a přijatel osti. Informace k ýz ě jsou 
dostup é a e o ý h strá ká h https://maslanskrounsko.cz/dotace/irop/irop-zvyseni-

bezpecnosti-dopravy-ii/ . 

 

2.10 A i ač í či ost MAS pro MŠ a ZŠ v úze í MAS 

Ka elář MAS La škrou sko po áhá ateřský  a základ í  školá   případě jejich 

záj u s projekte  Podpora škol for ou projektů zjed oduše ého kazo á í – Ša lo   
pro MŠ a ZŠ I a Ša lo  II Operač ího progra u Výzku , ý oj a zdělá á í OP VVV . 

Cíle  o ou projektů je podpořit ateřské a základ í škol , a o ě také škol í druži , 
střediska ol ého času a základ í u ěle ké škol  – oso ost ě profes í roz oj pedagogů 
další zdělá á í, záje é setká á í, sdíle í zkuše ostí , perso ál í posíle í škol í asiste t, 
hů a,… , us ad ě í pře hodu dětí z MŠ do ZŠ, spoluprá e s rodiči dětí a žáků, projekto é d  

nebo podpora ICT. 

V roce 2018 byly uspořádá  se i ář pro MŠ a ZŠ, který se ko al . . a l za ěře  
a projekt Ša lo  II. 

https://maslanskrounsko.cz/
mailto:info@maslanskrounsko.cz
https://maslanskrounsko.cz/dotace/irop/irop-investice-v-oblasti-zakladniho-a-stredniho-vzdelavani-ii/
https://maslanskrounsko.cz/dotace/irop/irop-investice-v-oblasti-zakladniho-a-stredniho-vzdelavani-ii/
https://maslanskrounsko.cz/dotace/irop/irop-rozvoj-neformalniho-zajmoveho-a-celozivotniho-vzdelavani-ii/
https://maslanskrounsko.cz/dotace/irop/irop-rozvoj-neformalniho-zajmoveho-a-celozivotniho-vzdelavani-ii/
https://maslanskrounsko.cz/dotace/irop/irop-zvyseni-bezpecnosti-dopravy-ii/
https://maslanskrounsko.cz/dotace/irop/irop-zvyseni-bezpecnosti-dopravy-ii/


 

20 

Míst í akč í skupi a La škrou sko, z. s. Web: https://maslanskrounsko.cz 
     

Sídlo, doda í adresa: Ná . J. M. Marků ,   La škrou  Email: info@maslanskrounsko.cz 
     

Ka elář: Ži hlí ek ,   La škrou    IČ:    

 

 

Základ í  a ateřský  školá  l  od začátku roku  a íze  ezplat é 
konzultace a eškerá potře á te h i ká a etodi ká po o   procesu Ša lo  a jejich 

přípra , podá í žádosti  s sté u IS KP + a ásled é realiza i tě hto projektů. 

V této podpoře se pokračo alo také  ro e . Míst í akč í skupi a La škrou sko 
spolupracuje s  základ í i a ateřský i škola i, o ě la a íd uta ko zultač í, 
te h i ká a etodi ká podpora další  su jektů  středisko ol ého času, základ í u ěle ká 
škola  v souvislosti s projekte  Ša lo  II. 

Ke ko i roku  realizuje projekt Ša lo  pro MŠ a ZŠ elke   školek a škol, jed a 
škola projekt uko čila. Jede  su jekt realizuje projekt Ša lo  II, d ě základ í škol  ají 
poda ou žádost o podporu  a azují í  projektu Ša lo  II. 

Se še i zapoje ý i su jekt  pro íhal   ro e  ko zulta e a podpora e še h 
fází h realizace projektu (dotazy k jed otli ý  ša lo á , po o  při podá í Zprá  o realiza i, 
po o  při podá í Zá ěreč é zprá  o realiza i, po o  při podá í žádosti…. . 

 

2.11 Malý „LEADER“ 

Míst í akč í skupi a La škrou sko, z. s., z eřej ila ke d i 8. 8. 2018 zá ěr realizace 

projektu Podpora projektů „Malý LEADER“ pro La škrou sko pro rok 9. Projekt je za ěře  
na obnovu a údrž u o ča ské vybavenosti, e ko ského prostoru, sporto í h zaříze í, 
sakrál í h staveb, podporu péče o krajinu. 

Projekt je fi a o á  z Progra u o o  e ko a Pardu i kého kraje a spra uje ho 
MAS La škrou sko, z.s. Podporo a é o lasti jsou rá  podle Strategie ko u it ě 

ede ého íst ího roz oje MAS La škrou sko –2020. Příje  žádostí pro íhal od 8. 8. do 

17. 9. 2018. Žadateli ohl  ýt obce a estát í ezisko é orga iza e NNO , které jsou čle e  
MAS La škrou sko, z. s. 

Podporo a ý i o last i jsou o o a a údrž a o ča ské a e osti (tělo ý ho á a 

sorto í zaříze í, hřiště, kultur í zaříze í, klubovny, hasičské z roj i e, požár í ádrže, 

hř ito ,dro á ar hitektura, zdra ot i ká zaříze í ; o o a a údrž a e ko ského prostoru; 

poříze í a e í pro dlouhodo é užití. 
Předpokláda á fi a č í aloka e ýz  je .000,-, očeká a á ýše prostředků  

pro jeden projekt je 40 000,-. Výše posk t utého příspě ku MAS je a .  % z elko ý h 
způso ilý h ýdajů, žadatel usí dofi a o at  % ákladů a projekt z last í h zdrojů. 

Do ýz  se přihlásily čt ři projekty. Vše h  projekt  l  s h ále  Radou MAS 

La škrou sko, í se čeká a jeji h s h ále í Radou a Zastupitelstvem Pardu i kého kraje. 

Ví e i for a í je u ede o a e o ý h strá ká h https://maslanskrounsko.cz/dotace/maly-

leader-pro-lanskrounsko/ . 
 

 

 

https://maslanskrounsko.cz/
mailto:info@maslanskrounsko.cz
https://maslanskrounsko.cz/dotace/maly-leader-pro-lanskrounsko/
https://maslanskrounsko.cz/dotace/maly-leader-pro-lanskrounsko/


 

22 

Míst í akč í skupi a La škrou sko, z. s. Web: https://maslanskrounsko.cz 
     

Sídlo, doda í adresa: Ná . J. M. Marků ,   La škrou  Email: info@maslanskrounsko.cz 
     

Ka elář: Ži hlí ek ,   La škrou    IČ:    

 

 

3 Zpráva o hospodaře í 
3.1 Hospodaře í MAS 

Hospodaře í MAS La škrou sko, z. s.  roce 2018 – iz Příloha č.  – Měsíč í přehled  

hospodaře í za syntetické účt  

 

 

4 Kontakty 
 

Předsedky ě MAS La škrou sko: 

Le ka K ěžourová 

Tel: 732 670 484 

E-mail: knezourova@ow.cz 

 

Místopředseda MAS La škrou sko: 

MVDr. Josef Vi duška 

E-mail: mvdrvinduska@email.cz 

 

Vedou í za ěst a e  pro realiza i SCLLD MAS La škrou sko: 

B . Radka Šťovíčková 

Tel: 732 359 358 

E-mail: info@maslanskrounsko.cz 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://maslanskrounsko.cz/
mailto:info@maslanskrounsko.cz
mailto:knezourova@ow.cz
mailto:mvdrvinduska@email.cz
mailto:info@maslanskrounsko.cz


 

22 

Míst í akč í skupi a La škrou sko, z. s. Web: https://maslanskrounsko.cz 
     

Sídlo, doda í adresa: Ná . J. M. Marků ,   La škrou  Email: info@maslanskrounsko.cz 
     

Ka elář: Ži hlí ek ,   La škrou    IČ:    

 

 

Poděková í 
 

Děkuje e Pardu i ké u kraji, DSO La škrou sko, DSO Mikroregio u Se ero-La škrou sko, 

ěstu La škrou  a še  o í  v úze í MAS La škrou sko za spoluprá i v roce 2018.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://maslanskrounsko.cz/
mailto:info@maslanskrounsko.cz


 

24 

Míst í akč í skupi a La škrou sko, z. s. Web: https://maslanskrounsko.cz 
     

Sídlo, doda í adresa: Ná . J. M. Marků ,   La škrou  Email: info@maslanskrounsko.cz 
     

Ka elář: Ži hlí ek ,   La škrou    IČ:    

 

 

Přílohy 

Příloha č.  – Měsíč í přehled  hospodaře í za s teti ké účt  

 

 

 

Sez a  použitý h zkratek 

 

CLLD – Ko u it ě vedený místní rozvoj 

CRR - Ce tru  pro regio ál í roz oj České repu lik  

CZV – elko é způso ilé ýdaje 

DSO – dobrovolný svazek obcí 

HZS – hasičský zá hra ý s or 

IROP – I tegro a ý regio ál í operač í progra  

MAP – Míst í akč í plá  

MAP II – Míst í akč í plá  roz oje zdělá á í pro ORP La škrou  II 
MAS – Míst í akč í skupi a 

MF – Ministerstvo financí 

NNO – nestátní neziskové organizace 

OP – operač í progra  

OP VVV – Operač í progra  Výzku , ý oj a zdělá á í  
OPZ – Operač í progra  Za ěst a ost 

ORP – Obec s rozšíře ou půso ostí 
PRV – Program rozvoje venkova 

ŘO – Řídi í orgá  

SCLLD – Strategie ko u it ě ede ého íst ího roz oje 

SDH – Sdruže í do ro ol ý h hasičů 

SZIF – Stát í ze ědělský i ter e č í fo d 

 

 

 

 

 

 

https://maslanskrounsko.cz/
mailto:info@maslanskrounsko.cz


-135 089,44 -133 937,80 -142 393,40 -133 294,00 -198 858,30 -134 284,60 -254 106,10 -288 265,80 -282 736,72 -295 593,45 -327 752,13 2 317 574,20 -8 737,54HV

#UC111493-563, program firmy © MRP - Informatics, s.r.o., P.O.BOX 35, 763 15 Slušovice

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 660 254,00 2 660 254,00Součet

691 2 660 254,00 2 660 254,00

Výnosy

135 089,44 133 937,80 142 393,40 133 294,00 198 858,30 134 284,60 254 106,10 288 265,80 282 736,72 295 593,45 327 752,13 342 679,80 2 668 991,54Součet

582 16 000,00 16 000,00

549 1 357,24 438,06 7 122,20 438,50 333,00 1 440,00 208,50 244,50 1 810,00 223,00 180,00 13 795,00

544 2 486,20 2 446,30 566,20 3 193,50 3 217,30 3 468,60 1 799,60 1 607,30 1 962,90 2 688,30 2 771,50 26 207,70

538 100,00 100,00

524 25 768,00 28 129,00 28 220,00 28 205,00 44 975,00 28 155,00 28 329,00 47 963,00 53 690,00 53 953,00 65 503,00 41 977,00 474 867,00

521 85 386,00 85 131,00 85 400,00 85 353,00 137 453,00 91 206,00 116 080,00 143 466,00 177 781,00 167 335,00 206 310,00 207 590,00 1 588 491,00

518 10 012,00 13 064,44 5 222,00 8 311,00 4 677,00 3 712,00 54 032,00 63 457,00 20 343,82 50 301,15 35 320,63 48 185,30 316 638,34

512 881,00 1 337,00 3 733,00 3 161,00 1 036,00 1 851,00 3 400,00 2 649,00 2 371,00 2 123,00 -916,00 21 626,00

501 9 199,00 3 392,00 12 130,00 4 632,00 7 167,00 4 452,00 37 657,00 28 128,00 24 400,00 18 722,00 15 544,00 45 843,50 211 266,50

Náklady

Účet Celkem01/2018 02/2018 03/2018 04/2018 05/2018 06/2018 07/2018 08/2018 09/2018 10/2018 11/2018 12/2018

Měsíční přehled hospodaření firmy - za syntetické účty

Místní akční skupina Lanškrounsko, z.s.Firma  . strana /  počet stran1 1

za období 01/2018 12/2018-


